
16 27. ledna 2024Deník
www.denik.cz

Obměna pokračuje, Líšeň lovila také v Pobaltí
JAKUB TRUČKA

Brno –Osmnáctiletý lotyš-
ský reprezentant nebo syn
současného kouče Baníku
Ostrava Pavla Hapala. Do
rozmanitých fotbalových
koutů sahá v zimním pře-
stupovém období Líšeň, kte-
rá ve svých řadách přivítala
hned několik nových tváří.
Oficiálně zatím klub z vý-
chodu Brna posílil pouze na-
vrátilec Martin Rolinek, další
jména jej však brzy budou
následovat. „U testovaných
hráčů už vlastně chybí jen
podpisy smluv,“ nastínil lí-
šeňský koučMilan Valacho-
vič.
Druholigový klub před

startem jarní části sezony
opustila už pětice hráčů,
i proto Líšeň přivádí nováčky.
První dva dorazili ze Zlínska,
u Denise Dziuby i Patrika
Gerži už je jisté, že v Brně zů-
stanou. „Klub už je s nimi
dohodnutý. Oba se jeví velice
dobře, je na nich vidět, že
jsou odchovanci prvoligo-
vých klubů. Navíc jsou
obouchaní třetí ligou, Dziuba
si ve Vítkovicích zahrál
i druhou nejvyšší soutěž,“
popsal Valachovič.
Ten hned v úvodu zimní

přípravy uvítal v kádru
i Adama Filu z Rosic. Čtyřia-
dvacetiletý útočník už dříve
líšeňské barvy oblékal, nyní
se rve o další šanci.

Podobně je na tom i nosi-
tel známého jména Ondřej
Hapal. Zatímco jeho otec
trénuje ostravský klub, dva-
advacetiletý záložník napo-
sledy oblékal dres sloven-
ského SpartakuMyjava. Za
Líšeň nastoupil do obou do-
savadních přípravných
utkání. „Ondra užmá také
své zkušenosti, které umí
prodat. Vmládeži si prošel
pražskou Spartou nebo Olo-
moucí, zahrál si i na Sloven-
sku,“ podotkl lodivod brněn-
ského celku.
Jihomoravský celek lovil

i na západě Čech. Právě tam
totiž od léta nastupoval
osmnáctiletý Lotyš Renards
Rimovics, který hájil barvy

třetiligových Karlových Varů.
V sobotu už si stoper poprvé
vyzkoušel líšeňský dres, když
vyběhl v základní sestavě při
utkání proti juniorce Slovanu
Bratislava. „Je to spíš sázka
do budoucnosti, shodou
okolností ale ve středu dostal
pozvánku do lotyšské repre-
zentace. Renards je vysoký
obránce, těšíme se, jak s ním
budeme pracovat,“ popsal
Valachovič.

JEDNÁNÍ O DALŠÍCH
POSILÁCH
Tím však posilování brněn-
ského týmu ještě nemusí
končit. „Stejně jako semůže
stát, že ještě někdo odejde,
tak někdomůže i přijít. Má-

me teď rozjednané dva hráče,
v obou případech se jedná
o zkušenější kluky, kteří by
pro nás byli okamžitými po-
silami,“ naznačil stratég.
Nejvýrazněji tak Líšeň do-

posud doplnila středovou li-
nii, naopak v ofenzivě i přes
odchod Pavla Vandase zatím
k větším tahůmna přestu-
povém trhu nesáhla.
Velká šance se tak otevírá

pro teprve sedmnáctiletého
Martina Tauše a letní posilu
Adama Vlasáka, který na
podzim nastupoval na pra-
vém kraji zálohy. „Adama
jsme přiváděli jako útočníka,
jen nás bohužel trápila pravá
strana, tak jsme si vyhodno-
tili, že by se tammohl uplat-
nit. Jeho přednosti jsou ale
na hrotu útoku a v Bratislavě
to jen potvrdil, když dal za
třicet minut na hřišti hat-
trick. Jsme rádi, že jej máme
k Taušovi, protože u něj
vzhledem kmladému věku
můžou přijít jisté výkyvy vý-
konů,“ dodává Valachovič.
Další variantou do útoku je

i Lukáš Raab, kterého však
aktuálně trápí zranění.

Líšeňská sobota
10.00: Líšeň B – Start Brno
12.30: Líšeň – Spartak Myja-

va
Obě utkání hostí umělé

hřiště v areálu SK Líšeň,
vstupné je 50 korun.

POSILA.Denis Dziuba (umíče) oblékal dříve dresy Baníku Ostrava,
Vítkovic nebo Zlínska, nyní míří do Líšně. Foto: Deník/Jan Pořízek

63:13. Výhru Komety trefil Flek
Brněnští hokejisté v roz-
mezí jedné minuty vyrov-
nali extraligový duel s
Hradcem Králové a v pro-
dloužení slavili triumf 3:2.

JAROSLAV KÁRA, ČTK

Brno – Až do 57. minuty se
jevil zápas s HradcemKrálo-
vé pro hokejisty Komety
ztracený. Jenže když s odstu-
pem 53 sekund Brňané srov-
nali, rázem se zoufalé tváře
hráčů vmodrobílém promě-
nili v nadšené s touhou do-
konat vítězný obrat. To se
Kometě podařilo v prodlou-
žení, v němž vítězství 3:2 ve
čtyřicátém extraligovém kole
vystřelil Jakub Flek.
V nastaveném čase roz-

hodla přesilová hra, kterou
domácím daroval vyloučený
Martin Pláněk. Brněnský
forvard Andrej Kollár v ní
našel volného Fleka a jeho
dělovka v čase 63:13 přinesla
Brnu druhou výhru s Hrad-
cem v sezoně. „Vítězství za
dva body je pro nás hodně
cenné, skoro po celý zápas se
nám nedařilo. Velmi ale oce-
ňuji tým, že to nevzdal, bo-
joval až do konce a v pro-
dloužení rozhodl,“ radoval se
asistent brněnského kouče
Jiří Otoupalík.
Kometa vyhrála doma po-

páté za sebou, naopak Hra-
dec čeká na tříbodový zisk už
devět kol. Východočeši šest-
krát za sebou dovedli utkání
do prodloužení. „Moje hod-
nocení bude asi nudné a po-

dobné jako vminulých ko-
lech, neboť scénář se opaku-
je. Odvážíme si jen bod, a to
jemálo, odjíždíme zklamaní.
Musíme pogratulovat Ko-
metě, protože hrála do po-
slední vteřiny a zápas otoči-
la,“ řekl hradecký trenér To-
mášMartinec.
Přitom jeho svěřenci od

začátku utkání směřovali za
výhrou. V první třetině za-
chránila Kometu, v jejímž
dresu si odbyl premiéru ka-
nadský obránce GregMoro, v
oslabení tyč po ráně Tomáše
Pavelky.
Když pak Kometa nevyu-

žila své šance, šel do vedení
Hradec Králové. Jordann
Perret hledal ještě lépe po-
staveného spoluhráče, ale
střílenou přihrávku si ne-
šťastně srazil do vlastní
brankyMarek Ďaloga. Ve 32.

minutě navíc Giorgio Este-
phan neproměnil trestné
střílení za faul Zacha
Osbourna ve vyložené pozici,
Furch si se střelou poradil.
Na začátku třetí třetiny

ovšem zmrazil Brňany Jan
Eberle, který zpracoval přes-
nou přihrávku Davida Šťast-
ného a nechytatelně propálil
Furcha. „Hradec nás trápil,
byl lepší, v některých fázích
nás zavřel ve třetině. I když
jsme si vytvořili nějaké šan-
ce, tak jsme je nedali,“ uznal
Otoupalík.
Kometa všakmohutně fi-

nišovala a zdánlivě ztracené
utkání srovnala dvěma
brankami v rychlém sledu.
Nejprve v 57. minutě snížil
Kristián Pospíšil a za necelou
minutu poté střelou od
modré vyrovnal Daniel
Gazda, který si připsal pat-

náctý gól v sezoně. Brňany
povedený závěr nakopl a
v prodloužení se dočkali bo-
nusového bodu. „Náš tým
pracoval tvrdě a šel si za vý-
sledkem. Byly tam úseky zá-
pasu, kdy jsme dostali Ko-
metu pod tlak, měli jsme lu-
xusní náskok do posledních
minut, ale nakonec jsme zá-
pas ztratili,“ litoval Martinec.
V extraligové tabulce je

Kometa sedmá bod za Čes-
kými Budějovicemi. Zítra od
pěti hodin odpoledne přivítá
desáté Karlovy Vary.

Fotogalerie
na rovnost.cz

HRADECNARAZIL. Přestože hokejisté Hradce Králové (v tmavém)
vedli o dvě branky, Kometa nakonec duel obrátila a slavila vítězství
3:2 v prodloužení. Foto: Deník/Sabir Agalarov

Kometa Brno 3
Mountfield 2pp
Třetiny: 0:0, 0:1, 2:1 – 1:0.

Branky a nahrávky: 57. Po-
spíšil (Flek), 58. Gazda (Kos,
Pospíšil), 64. Flek (Kollár,
Gazda) – 27. Perret (T. Pavelka,
Eberle), 42. Eberle (Šťastný,
Jank).Rozhodčí: Kika, Ondrá-
ček – Klouček, Šimánek. Vy-
loučení: 5:5. Využití: 1:0.Di-
váci: 7036.
Brno: Furch – Gazda, Ďalo-

ga, Moro, Ščotka, Osburn,
Holland, Kaňák – Flek, Cingeľ,
Zaťovič – A. Zbořil, Marcinko,
Pospíšil – Moses, Kollár, Ko-
hout – Kratochvíl, Kos, Okál.
Trenér: Modrý.
Hradec Králové: Laurikai-

nen – Blain, Kalina, Pláněk,
T. Pavelka, Freibergs, Jank,
Marcel – Okuliar, Tamáši,
Perret – Jergl, Miškář, R. Pavlík
– Eberle, Estephan, Šťastný
– Jasper, Pilař, Zachar. Trenér:
T. Martinec.

II. liga D.

V 6. kole II. ligy D vyhrála VSK Univerzita

Brno nad Pandou Rychnov nad Kněžnou 4,5:3,5

(Gajdoš ½ Horák, Kiša 1:0 Mík, Švehla 0:1 Majo-

cha, Zdražil ½ Eliáš, Ibrahim ½Machlowski,

Moulis ½ Kačírek, Hladík 1:0 Novotný, Uhmann

½ Dvořák), a tím se jediný jihomoravský zá-

stupce v této skupině dělí s klubem ŠK Polabiny

B o 3. místo ziskem 11 bodů. V čele jsou se 13

body Gordic Jihlava B a TJ CHS Chotěboř. Do

konce zbývá 5 utkání.

Zdražil, Jan (2005) – Solil, Roman (1931)

[B07]

2LD 23–24,Univerzita Brno-Lanškroun (3.7),

19. 11. 2023

1.e4 d6 2.d4 Jf6 3.Jc3 g6 4.Se3 Sg7 5.f3 0–0

6.Dd2 c6 7.h4 Dc7 (Hraje se obrana Pirce-

Ufimceva. Podle mínění některých odborníků je

vhodné zastavit možný útok bílého po sloupci h

ihned tahem h7-h5) 8.0–0–0 e5 9.g4 b5 10.h5

Jbd7 11.Jge2 (Předchůdce: 11.dxe5 dxe5 12.h6

Sh8 13.g5 Jh5 14.Sh3 Jb6 15.b3 Sxh3 16.Jxh3 Vad8

17.Df2 Vfe8 18.Vxd8 Vxd8 19.Vd1 Vxd1+ 20.Jxd1

Jd7 21.Jg1 Jf4 22.Je2 Je6 23.De1 a5 24.Jb2 Jd4

25.Sxd4 exd4 26.f4 c5 27.e5 Jf8 28.a4 bxa4

29.bxa4 Je6 30.Jc4 Dc6 31.Dxa5 Df3 32.Kd2 Sxe5

33.Jxe5 Dd5 34.Db5 Da8 35.Jxf7 c4 36.Je5 c3+

37.Kd3 Df8 38.Jd7 De7 39.Jf6+ Kf7 40.Dd5 Kf8 a

bílý vyhrál, Nagy, A (2121) – Beres, D (2057), Slo-

vakia 2014) 11...a5 12.Sh6 (Zbavuje černého

krále nejlepšího obránce. To je v Pircově obraně

základní snahou bílých) 12...Sxh6 13.Dxh6 Jb6

14.dxe5 dxe5 15.Jg3 (Další figurka se blíží k ve-

liteli nepřátel) 15...b4 16.Jb1 (Přílišná opatrnost.

Důraznější bylo 16.Ja4!! Jxa4 17.hxg6 fxg6

18.Sc4+ a bílý vyhraje) 16...De7 17.Se2 Se6

18.Vdg1 Je8 19.Jf5 (Už je tam!) 19...Dc7 20.Vh2

Va7 21.Jh4 De7 (Okamžitě prohrává. Šlo zkusit

21...Sxa2, např. 22.Jf5 a4 23.Jd2 Se6 24.Dxh7+

Kxh7 25.hxg6+ Kg8 26.g7 Jxg7 27.Jh6+ Kh7 28.Jf5+

s možným opakováním tahů) 22.hxg6 fxg6

23.Jxg6 hxg6 a černý se vzdal. Je zajímavé, jak

po zaváhání bílého v 16. tahu černá pozice „oži-

la“) 1–0

Kiša, Lubomír (2191) – Žigo, Viktor (2197)

[E06]

2LD 23–24, Jihlava B-Univerzita Brno (5.2),

17. 12. 2023

1.d4 Jf6 2.Jf3 d5 3.g3 e6 4.c4 Se7 5.Sg2 0–0

6.Dc2 (Velmi zkušení aktéři rozehráli katalán-

ský systém dámského gambitu) 6...c5 7.cxd5

Jxd5 (Někdy se vkládá: 7...cxd4 8.Jxd4 Jxd5 9.0–0

Jb4 10.Dc4 J8c6 11.Jxc6 bxc6 12.Jc3 Sa6 13.Dg4 Jd5

14.Sh6 Sf6 15.Vac1 Jxc3 16.bxc3 Da5 17.h4 Dxa2

18.Sf3 Dc4 19.e4 e5 20.Sg5 Sc8 21.Dh5 g6 22.Se2

De6 s napínavým bojem, Andreikin, D (2724) –

Gokerkan, C (2444), který vyhrál černý,

Chess.com INT 2021) 8.dxc5 Da5+ 9.Sd2 Dxc5

10.Dxc5 Sxc5 11.Jc3 Jxc3 12.Sxc3 Jc6 13.0–0 Sd7

14.Je5 Jxe5 15.Sxe5 f6 16.Vfd1 (Předchůdce:

16.Vac1 Vac8 17.Sf4 b6 18.Sb7 Vcd8 19.Sc7 Vde8

20.Sa6 Sc8 21.Sc4 Ve7 22.Sf4 Vd8 23.Vfd1 Vxd1+

24.Vxd1 Kf7 25.Vd8. Dáno za remízu, Bischoff, K

(2505) – Brunner, L (2525), Mnichov 1990)

16...Sa4 17.Vdc1 Sb6 18.Sc7 Vf7 19.Sxb6 axb6

20.Vc4 Vd7 21.Vb4 Va6 22.Vc1 Sd1 23.Sxb7

Vxa2? (Prohrávající chyba. V následujícím prů-

běhu bílý soupeře krásně vymanévruje. Mělo se

stát 23...Vxb7 24.Vxd1 Vxa2 25.Vd6 Kf7 26.Vdxb6

Vxb6 27.Vxb6 s velkou nadějí na nerozhodný

výsledek) 24.Vxb6 Sxe2 25.Sc8 Ve7 26.Vxe6

Vaa7 27.Ve1 Vec7 28.Ve8+ Kf7 29.V1xe2 Va8

30.Se6+. 1–0

Víte, že: O víkendu 27. a 28. ledna uvítá Mo-

ravská Slavia v bowlingové hale v Líšni extrali-

gové týmy Slavia Kroměříž a Šachy Hošťálková?

Řekli o šachu: „Celý život s jednou manžel-

kou je jako koncovka nestejných střelců“. (Vik-

tor Korčnoj)

Leonid Kubbel

St. Petersburger Herold 1906

Mat 4. tahem.

Řešení z minulého čísla: 1.Kd3! e4+ 2.Ke3

exf3 3.Kf2 fxg2 4.Sxg2 mat. (Parchomenko)

Chvilka nad šachovnicí
Řídí Jan Kalendovský

SPORT

INZERCE

d
b
i_
1
1
8
1
5
8
6
-0
2

DENÍK ROVNOST V JIHOMORAVSKÝCH MUTACÍCH: Brněnský deník, Blanenský deník, Břeclavský deník, Hodonínský deník, Vyškovský deník, Znojemský deník. Vychází pondělí – sobota. Vydává VLTAVA LABE MEDIA a.s., U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 
Praha 5, IČ 01440578. Předseda představenstva a generální ředitel: Vít Nantl. CENTRÁLNÍ REDAKCE: U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5. Od 1. 1. 2023 je platný ceník inzerce č. 23. REGION JIŽNÍ MORAVA: Milady Horákové 9, 602 00 Brno. Manažer  
inzerce: Eva Nohejlová, e-mail: eva.nohejlova@vlmedia.cz, mobil: 724 463 201. Šéfredaktor redakcí na jižní Moravě: Michal Šupálek, šéfeditor redakcí na jižní Moravě: Luděk Mahel. BRNĚNSKÝ DENÍK: Milady Horákové 9, 602 00 Brno, www.brnenskydenik.
cz. Brněnská redakce: Michal Hrabal, e-mail: brnensky@denik.cz, mobil: 602 611 089. Sport: Jaroslav Kára, e-mail: sport.brnensky@denik.cz, mobil: 602 363 214. Plošná inzerce: tel.: 724 463 201, Jitka Nováková, tel.: 602 585 824, e-mail: jitka.novakova@denik.cz, 
Michaela Koštovalová, tel.: 739 392 828, e-mail: michaela.kostovalova@denik.cz, Pavlína Rousová, tel.: 602 282 413, email: pavlina.rousova@denik.cz. Řádková inzerce: e-mail: inzerce.radkova.brnensky@vlmedia. cz. ISSN 1802-0887 MKČR E16947. Tiskne: VLTAVA 
LABE MEDIA a.s., tiskárna Novotisk Olomouc. Předplatné doručuje Mediaservis, s.r.o., volný trh PNS, a. s. Reklamace na nedoručení Deníku zasílejte na e-mail: reklamace@vlmedia.cz nebo volejte 272 015 015. Objednávky, informace: 272 015 020. Prodaný náklad 
ověřuje ABC ČR, Pobřežní 370/4, 186 00 Praha 8. Deník najdete také v aplikacích iPhone a OS Android. Centrum zákaznické péče: 272 015 015, 272 015 020. E-mail: denik@mojepredplatne.cz, více: www.mojepredplatne.cz.  
V případě reklamace doručení nás, prosím, kontaktujte na el. adrese: reklamace@denik.cz

cab_R2799774-003

cab_R2776164-027

cab_R2783923-019

cab_R2793385-010

cab_R2794701-006

cab_R2796648-012

cab_R2808633-001

c
a
b
_
R
2
7
9
4
6
5
7
-0
0
5

cab_R2803809-004

cab_R2803671-005

cab_R2803697-001

cab_R2785602-019

  

  

  

    

 BYTOVÝCH JADERREKONSTRUKCE
A VEŠKERÉ STAVEBNÍ PRÁCE. 
DÁLE PRODÁM PALIVOVÉ DŘEVO
SMRK, DUB I ŠTÍPANÉ. 
TEL.: 605 054 470

 VÝKUP VŠECH NEMOVI-OKAMŽITÝ
TOSTÍ VČETNĚ PODÍLŮ!!! Exekuce a dlu-
hy ihned vyplatíme. VOLEJTE
NONSTOP: 608 212 217

 od r.v. 95-2023 i poškoze-AUTOMOBIL
ný. Nabídněte. 606861822.

 Vari-Tera.Tel:728826125KOUPIM

 TERU, malotraktor, MT8,KOUPÍM
TK i ZETOR. T. 608 915 576

 MF-70, TZ4K, MT8, ZetorTERA-VARI,
koupím. Tel: 603 897 100.

 jakýkoliv starý traktor. Tel.:KOUPÍM
721 302 277.

 PAROŽÍ - SHOZY, TROFEJEKOUPÍM
I CELÉ MYSLIVECKÉ SBÍRKY.
VÝKUP MINCÍ DO ROKU 1945.
KOUPÍM VĚCI Z 1. A 2. SV. VÁLKY,
VZDUCHOVKY. CELÁ ČR
Tel.: 776 192 242
vykupparoziaeu@gmail.com

 sběratel koupí větší sbír-SOLVENTNÍ
ku poštovních známek. Tel:
774 913 398.

 Tel.: 607 753 719.KOUPÍM.

srovnávačku s protahem KDR KOUPÍM
nebo Rojek. T: 774 707 147

 hodiny, hodinky, budíky. PoKOUPÍM
domluvě přijedu nebo sraz. Tel.:
777 311 101.


